R E Q U E R I M E N T O   Nº. 257
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a linha de ônibus que efetua o percurso entre Botucatu e Vitoriana é muito utilizada pela população;
Considerando que os moradores de Vitoriana que utilizam o serviço de transporte público municipal, anseiam pela inclusão, nos finais de semana, de uma linha de ônibus que realize o referido percurso às 12:00 horas, visto que, nesses dias, só existem itinerários às 7:00 e 15:00 horas; (anexo)
Considerando que, de segunda à sexta-feira, existem ônibus que percorrem o trecho entre Botucatu e Vitoriana às 12:20 horas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de incluir uma linha de ônibus entre Botucatu e Vitoriana, nos finais de semana, às 12:00 horas, assim como ocorre de segunda a sexta-feira, atendendo aos anseios das pessoas que utilizam o referido serviço de transporte público municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/dcv